



تقرير مناقشة الإدارة و تحليلاتها

عن السنة المالية المنتهية في ٣١ ديسمبر ٢٠١٧

منهج الشركة في إنجاز المعاملات :

تتبع الشركة سياسة إدارية وتكنولوجية و مالية و تشغيلية منظمة يتم من خلالها إنجاز المعاملات و تسيير الأعمال و خطط النمو المستقبلية ومواجهة تطورات السوق المحلي بكفاءة عالية من خلال هذا السياسة.

الفرص الاستثمارية :

تقوم الشركة بمشاريع نمو إستثمارية في مناطق مختلفة من السلطنة خلال هذا العام ٢٠١٧ مما سيكون له الأثر الايجابي إلى زيادة انتشار وتوسيع اعمال الشركة جغرافياً داخل السلطنة وكذلك بهدف زيادة المبيعات من الغازات الصناعية و تقليل كلفة الانتاج لزيادة الارباح.

الانشطة:

- تعبئة وتخزين ونقل غاز الطبخ وذلك لاغراض الطهي في المطاعم و الفنادق و المنازل.

التوقعات:

غاز الطبخ: تتطلع الشركة لزيادة مبيعاتها من غاز الطبخ في مناطق مختلفة لزيادة أداؤها وكفاءتها في الخمس السنة القادمة وذلك بالتواكب مع معدل النمو السنوي السكاني .

المخاطر و الصعوبات:

تتلخص المشاكل و الصعوبات التي تواجهها الشركة في التالي:

- ارتفاع تكاليف إنتاج الغاز الطبيعي المسال من خلال إزدياد أسعار المحروقات والكهرباء والماء وتزايد كلفة فحص وإستبدال الإسطوانات و انخفاض الطلب على الغازات الصناعية بالإضافة الى تاكل هامش الربح نتيجة للمنافسة الشديدة من الشركات المحلية والاقليمية و الدولية.

الرقابة الداخلية:

لدى الشركة نظام رقابة داخلي ملائم وذو فعالية و الشركة أظهرت التزام تام باللوائح و الأنظمة الداخلية الخاصة بها و الشركة تتمتع بمركز مالي جيد مما يدل على أن الأداء التشغيلي و المالي سليم و يمتاز بالكفاءة.

بالإضافة إلى الالتزام الواضح من الشركة في التشغيل و الصيانة التي تتعامل معها لتحقيق أفضل معايير الأداء في مجال البيئة و الصحة و السلامة.

الأداء المالي:

للشركة وضع مالي قوي و تملك إلى الآن القدرة على تمويل مشاريعها الصغيره والمتوسطه من مصادرها الداخلية دون الحاجة إلى أي تمويل خارجي.

لقد كان الإداء المالي للشركة جيد خلال الخمس سنوات الماضية ، حيث انه تم اكمل جميع المشاريع بنجاح دون الحاجة إلى تمويل خارجي ، وتعتمد الشركة على تنفيذ إستراتيجية نمو وتخطط الشركة لانشاء مشاريع جديدة لكي تتمكن من حدوث إزدياد مضطرد في الأداء.

ملخص النتائج للخمس سنوات السابقة:

السنة	صافي الأرباح	حقوق المساهمين	توزيع الأرباح %
٢٠١٢	١,٣٩٣,٦٩٤	٧,٤٩٢,٩٥٩	٦٠ % نقداً
٢٠١٣	١,٤٤٣,٨٠٤	٧,٠٩٩,٥٤٣	٤٠ % نقداً
٢٠١٤	١,٣٦٣,٥٣٩	٧,٢٦٣,٠٨٢	٤٠ % نقداً
٢٠١٥	١,٣١١,٧٤٢	٨,٤٨٥,٧١١	٣٥ % نقداً
٢٠١٦	٨٠٤,٤٨٦	٨,٢٤٠,١٩٧	٣٠ % نقداً